



NAYARA
MAYLE BARROS
MAIA:02489249
312

Assinado de forma
digital por NAYARA
MAYLE BARROS
MAIA:02489249312
Dados: 2026.07.09
11:52:20 -03'00'



FORTALEZA-CE, 09 DE JULHO DE 2026.

LOCAL: CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CRATO - CPSCMC
ATT: AO PREGOEIRO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 92010/2026

RAZÃO SOCIAL: SHOPPING MEDMAIA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES / CNPJ: 48.191.158/0001-12 / IE: 07099029-8 / ISS: 780490-3
DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL AG: 2812-6 C.C: 96367-4
E-MAIL: SHOPPINGMEDMAIA@GMAIL.COM / TELEFONE: (85) 99969-8151
AV. C, NÚMERO 470 - 2ª ETAPA, CEP: 60.750-020 - JOSE WALTER

PREZADOS SENHORES; APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 92010/2026, CUJO O OBJETO É: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOHOSPITALARES E CORRELATOS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS UNIDADES ASSISTENCIAIS GERENCIADAS PELO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CRATO - CPSCMC

DATA DE ABERTURA: 07 DE JULHO DE 2026 AS 09:00HRS.

PREZADOS SENHORES,

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTES CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

PROPOSTA DE PREÇO

LOTE 13 - EXCLUSIVO PARA ME E EPP									
ITEM	CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	-	V. TOTAL	-
61	590089	COLETOR UNIVERSAL, PLÁSTICO POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, GRADUADO ALTO RELEVO, BOCA LARGA, TAMPA ROSCA, ESTERIL, CAPACIDADE DE 80ML, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, UNIDADE 1.0 UNIDADE.	UNID	600	CRAL	R\$ 0,56	cinquenta e seis centavos de real	R\$ 336,00	trezentos e trinta e seis reais
62	668866	COLETOR, DE ESCARRO, PLÁSTICO, DESCARTAVEL, COM BOCA LARGA (50 MM DE DIÂMETRO), TRANSPARENTE, COM TAMPA LARGA DE ROSCA, CAPACIDADE DE 35MM A 50ML, ALTURA 40MM, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	UNID	2500	CRAL	R\$ 0,45	quarenta e cinco centavos de real	R\$ 1.125,00	mil cento e vinte e cinco reais
VALOR TOTAL								R\$ 1.461,00	
mil quatrocentos e sessenta e um reais									

LOTE 16 - AMPLA DISPUTA									
ITEM	CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	-	V. TOTAL	-
63	52728	COMPRESSA DE GAZE, DE ALGODÃO, MEDINDO 7,5 X 7,5 CM, PACOTE 500.0 UNIDADE.	PACOTE	150	BIOTEXTIL	R\$ 14,95	quatorze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 2.242,50	dois mil, duzentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
64	6160210	COMPRESSA DE GAZE, ESTERIL, ISENTA DE AMIDO, ALVEJANTE ÓPTICO, PH ENTRE 5.0 E 8.0, HIDROFILIDADE MENOR OU IGUAL A 15 SEGUNDOS, ATOXICA E APIROGENICA, APRESENTAR ELEMENTO RADIOPACO, DIMENSÕES 10CM X 10 CM (DOBRADA) E 20CMX40CM (ABERTA), TECIDO 100% ALGODÃO DERIVADO DE CELULOSE EM ATE 50%, DE BAIXA DENSIDADE DE FIOS ALVEJADO, INODOROS, INSIPIDO(NBR13843), COM 13 FIOS POR CM², EMBALAGEM INDIVIDUAL ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO PERMITINDO ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASEPTICA, PACOTE 10.0 UNIDADE.	PACOTE	975	AMED	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 1.462,50	mil quatrocentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
138	616164	GAZE, EM ROLO TECIDO, MEDINDO 91CM X 91M, ABERTA, 9 FIOS POR CM², 100% ALGODÃO, COM LIGAMENTO TIPO TELA CONSTITUÍDO POR UMA FAIXA CONTÍNUA, ROLO 1.0 UNIDADE.	ROLO	1050	BIOTEXTIL	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 23.100,00	vinte e três mil e cem reais
VALOR TOTAL								R\$ 26.805,00	
vinte e seis mil, oitocentos e cinco reais									

LOTE 17- COTA RESERVADA PARA ME E EPP									
ITEM	CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	-	V. TOTAL	-
63	52728	COMPRESSA DE GAZE, DE ALGODÃO, MEDINDO 7,5 X 7,5 CM, PACOTE 500.0 UNIDADE.	PACOTE	50	BIOTEXTIL	R\$ 14,95	quatorze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 747,50	setecentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
64	6160210	COMPRESSA DE GAZE, ESTERIL, ISENTA DE AMIDO, ALVEJANTE ÓPTICO, PH ENTRE 5.0 E 8.0, HIDROFILIDADE MENOR OU IGUAL A 15 SEGUNDOS, ATOXICA E APIROGENICA, APRESENTAR ELEMENTO RADIOPACO, DIMENSÕES 10CM X 10 CM (DOBRADA) E 20CMX40CM (ABERTA), TECIDO 100% ALGODÃO DERIVADO DE CELULOSE EM ATE 50%, DE BAIXA DENSIDADE DE FIOS ALVEJADO, INODOROS, INSIPIDO(NBR13843), COM 13 FIOS POR CM², EMBALAGEM INDIVIDUAL ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO PERMITINDO ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASEPTICA, PACOTE 10.0 UNIDADE.	PACOTE	325	AMED	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 487,50	quatrocentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
138	616164	GAZE, EM ROLO TECIDO, MEDINDO 91CM X 91M, ABERTA, 9 FIOS POR CM², 100% ALGODÃO, COM LIGAMENTO TIPO TELA CONSTITUÍDO POR UMA FAIXA CONTÍNUA, ROLO 1.0 UNIDADE.	ROLO	350	BIOTEXTIL	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 7.700,00	sete mil e setecentos reais
VALOR TOTAL								R\$ 8.935,00	
oito mil, novecentos e trinta e cinco reais									

LOTE 28 - EXCLUSIVO PARA ME E EPP									
ITEM	CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	-	V. TOTAL	-
5	-	ACIDO GRAXO ESSENCIAL, VITAMINA A+VITAMINA E + LETICINA DE SOJA,SOLUÇÃO OLEOSA APLICAÇÃO EM PELE LESIONADA,CORRELATO,CLASSE RISCO , FRASCO 100ML.	FRASCO	96	PIELSANA	R\$ 55,53	cinquenta e cinco reais e cinquenta e três centavos	R\$ 5.330,88	cinco mil, trezentos e trinta reais e oitenta e oito centavos
191	-	PRODUTO ESTÉRIL, EM FORMA DE GEL, COMPOSTO DE HIDROCOLÓIDES NATURAIS (PECTINA E CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA) NUM EXCIPIENTE AQUOSO TRANSPARENTE E VISCOSO. TUBO DE 15.0 GRAMAS	TUBO	90	CURATEC	R\$ 38,39	trinta e oito reais e trinta e nove centavos	R\$ 3.455,10	três mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais e dez centavos

SHOPPING MEDMAIA COMERCIOS E REPRESENTACOES LTDA

AVENIDA C Nº 470 - PRE JOSE WALTER - FORTALEZA - CE - CNPJ:48.191.158/0001-12 - CGF 07.099029-8



193	-	PROTETOR CUTANEO, EM FORMA DE SPRAY COM ATE 50ML, NÃO ALCOOLICO, SOLUÇÃO FORMADORA DE PELICULA UNIFORME NÃO IRRITATIVA DE SECAGEM RAPIDA, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	UNID	30	MISSNER	R\$	41,10	quarenta e um reais e dez centavos	R\$	1.233,00	mil duzentos e trinta e três reais
199	1718815	REMOVEDOR, ADESIVO DA PELE, SPRAY AEROSOL, FRASCO MINIMO 50ML, USO NA REMOCAO DE ADESIVOS ADERIDOS A PELE, COMPOSTO DE SILICONE BIOCAMPATIVEL, HIPOALERGENICO, ATRAUMATICO, INDOLOR, SECAGEM RAPIDA, SEM ALCOOL, SEM VEICULO OLEOSO, FRASCO 1.0 UNIDADE.	UNID	90	MISSNER	R\$	98,16	noventa e oito reais e dezesseis centavos	R\$	8.834,40	oito mil, oitocentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos
221	1015229	SOLUCAO, AQUOSA ANTISSEPTICA, POLIHEXANIDA, PHMB, BISABOLOL, DIMETICONE REMOCAO DE SUIIDADE DA PELE SEM ENKAGUE, LIVRE DE PARABENO, CORANTE, FRAGANCIA E ALCOOL, UNIDADE 1.0 FRASCO	FRASCO	120	PIELSANA	R\$	34,74	trinta e quatro reais e setenta e quatro centavos	R\$	4.168,80	quatro mil, cento e sessenta e oito reais e oitenta centavos
VALOR TOTAL										R\$	23.022,18
vinte e três mil e vinte e dois reais e dezoito centavos											

LOTE 33 - EXCLUSIVO PARA ME E EPP											
ITEM	CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	-	V. TOTAL	-	-	-
65	34924	CREME DENTAL, TUBO PLASTICO, FLUOR MINIMO 1.450 PPM, EMBALAGEM INDUSTRIAL CONTENDO MARCA DO FABRICANTE, DATA E PRAZO DE VALIDADE NAO INFERIOR A 36 MESES NO RECEBIMENTO, TUBO 90.0 GRAMAS. OBS.: SABORES VARIADOS.	TUBO	380	FREEDENT	R\$	1,76	um real e setenta e seis centavos	R\$	668,80	seiscentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos
99	408408	ESCOVA, DENTAL, ADULTO, MACIA, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	UNID	200	DENTAL K	R\$	0,77	setenta e sete centavos de real	R\$	154,00	cento e cinquenta e quatro reais
100	408415	ESCOVA, DENTAL, INFANTIL, MACIA, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	UNID	400	DENTAL K	R\$	0,82	oitenta e dois centavos de real	R\$	328,00	trezentos e vinte e oito reais
VALOR TOTAL										R\$	1.150,80
mil cento e cinquenta reais e oitenta centavos											

LOTE 34 - EXCLUSIVO PARA ME E EPP											
ITEM	CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	-	V. TOTAL	-	-	-
66	151688	CREME HIDRATANTE CORPORAL, LOÇÃO FORMULA DERMATOLOGICAMENTE TESTADA, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	UNID	48	NUTRIEX	R\$	13,70	treze reais e setenta centavos	R\$	657,60	seiscentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos
67	44873	CREME, CORPORAL, MASSAGEM RELAXANTE, AROMAS CALMANTES, IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE MINIMA DE 24 MESES, REGISTRO OU NOTIFICACAO NA ANVISA, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE (OBS: EMBALAGEM DE 1KG)	UNID	40	RAAVI	R\$	42,72	quarenta e dois reais e setenta e dois centavos	R\$	1.708,80	mil setecentos e oito reais e oitenta centavos
142	631678	HASTE FLEXIVEL, PLASTICO COM RANHURA, PONTA 100% ALGODAO, CAIXA COM 75 UNIDADE	CAIXA	135	NATHY	R\$	3,28	três reais e vinte e oito centavos	R\$	442,80	quatrocentos e quarenta e dois reais e oitenta centavos
195	972686	PROTETOR, SOLAR FPS 60, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE. FRASCO 200G	UNID	80	SUNDAY	R\$	26,46	vinte e seis reais e quarenta e seis centavos	R\$	2.116,80	dois mil, cento e dezesséis reais e oitenta centavos
VALOR TOTAL										R\$	4.926,00
quatro mil, novecentos e vinte e seis reais											

LOTE 37 - COTA RESERVADA PARA ME E EPP											
ITEM	CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	-	V. TOTAL	-	-	-
81	385004	DETERGENTE, ENZIMATICO, TENSOATIVO NÃO IONICO + ENZIMAS, PH NEUTRO, ASSOCIADO A 3 ENZIMAS DO TIPO AMILASE, LIMPASE E PROTEASE, RECIPIENTE 1.0 LITRO.	LITRO	287	VICPHARMA	R\$	24,75	vinte e quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$	7.103,25	sete mil, cento e três reais e vinte e cinco centavos
222	1628979	SOLUÇÃO, DESINFETANTE DE ALTO NIVEL PARA ARTIGOS SEMICRÍTICOS, A BASE DE ORTOFALDEIDO, UNIDADE 1,0 LITRO	LITRO	162	RIOQUIMICA	R\$	75,00	setenta e cinco reais	R\$	12.150,00	doze mil, cento e cinquenta reais
VALOR TOTAL										R\$	19.253,25
dezenove mil, duzentos e cinquenta e três reais e vinte e cinco centavos											

VALOR TOTAL DOS LOTES	R\$	85.553,23
oitenta e cinco mil, quinhentos e cinquenta e três reais e vinte e três centavos		

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTAO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO OBJETO, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ONUS PERTINENTES A CONTRATAÇÃO.

DECLARAMOS AINDA QUE, ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERAO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALICIA E CONTRATUAL, E QUE SERAO INCIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À EPECIFICAÇÃO E CARACTERISTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXO

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS.

DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO

NOME: NAYARA MAYLE BARROS MAIA

CARGO: SÓCIO

RG: 2004009237759

CPF: 024.892.493-12

FORTALEZA-CE, 09 DE JULHO DE 2026.

NAYARA
MAYLE BARROS
MAIA:02489249
312

Assinado de forma
digital por NAYARA
MAYLE BARROS
MAIA:02489249312
Dados: 2026.07.09
11:52:30 -03'00'